
 

 

            

 

Kraków, dnia 08 września 2021 r. 

 

Numer postępowania: ZP-271-46/21 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dzierżawę analizatora immunochemicznego wraz z 

dostawą odczynników do badań i materiałów zużywalnych 

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – 

Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 

i 6 w zw. art. 137 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obecnie użytkowanych przez Zamawiającego 

– komputera z wyposażeniem, drukarki laserowej, zasilacza awaryjnego UPS ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 8 

Czy jako program do inwentaryzacji zużycia odczynników, buforów i odpadów stałych 

Zamawiający rozumie funkcje w oprogramowaniu analizatora, które pokazują aktualny poziom 

odczynników do wykorzystania, buforów, które pozostały w aparacie oraz zapełnienia kosza 

wykorzystanymi materiałami (celkami reakcyjnymi)? 

 



 

 
  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający rozumie jako program do inwentaryzacji zużycia odczynników, buforów i 

odpadów stałych funkcje w oprogramowaniu analizatora, które pokazują aktualny poziom 

odczynników do wykorzystania, buforów, które pozostały w aparacie oraz zapełnienia kosza 

wykorzystanymi materiałami (celkami reakcyjnymi). 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 12 

Czy Zamawiający wymaga zarówno dodawania jak i usuwania odczynników i materiałów 

eksploatacyjnych bez konieczności przerywania pracy analizatora i przechodzenia w tryb 

standby i stop ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga zarówno dodawania jak i usuwania odczynników i materiałów 

eksploatacyjnych bez konieczności przerywania pracy analizatora i przechodzenia w tryb 

standby i stop. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 19 

Panel badań Zamawiającego zawiera testy jakościowe- HBS Ag, Anty HCV, HIV, Anty HBC, 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dla tych testów funkcji 

automatycznego rozcieńczenia. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, iż wymaga dla ww. testów funkcji automatycznego 

rozcieńczenia. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 19 

Czy Zamawiający dopuści odczynniki, w przypadku których Oferent nie zapewnia funkcji 

automatycznego rozcieńczenia- Free PSA, SCC, 25-OH Vit D, Free T3, Free T4 ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 



 

 
  

Pytanie nr 6 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 21 

oraz Opis przedmiotu zamówienia, Parametry wymagane dla odczynników pkt 4 

Czy Zamawiający dopuści odczynnik, w przypadku którego stabilność kalibracji wynosi 

krócej, niż dla tej samej serii odczynnikowej - 25-OH Vit D (stabilność kalibracji 30 dni) ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza dla ww. odczynnika. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry wymagane dla 

odczynników pkt 2 

Czy Zamawiający dopuści odczynniki, w przypadku których stabilność na pokładzie wynosi 

krócej niż 4 tygodnie – Prokalcytonina (25 dni), 25-OH Vit D (21 dni) ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza dla ww. odczynników. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Parametry Graniczne pkt 34 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obecnie użytkowanej przez Zamawiającego 

wirówki laboratoryjnej MPW M-Uniwersal ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wymaga, aby test Troponina był możliwy do wykonywania w próbkach 

zhemolizowanych 300 mg/dL ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wymaga możliwości wykonania testu Troponiny w próbkach 

zhemolizowanych dla stężeń hemoglobiny nie mniej niż 300 mg/dL 

 



 

 
  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby aspiracja próbki przez analizator odbywała się przed aspiracją 

odczynnika reakcyjnego lub odczynnika wstępnego ? W takiej sytuacji błąd aspiracji próbki 

nie powoduje utraty testu (odczynnika). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z minimum 4 miesięcznym 

terminem ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej 

niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi dla oferowanego analizatora i 

odczynnika można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która 

jest wymieniona i wymagana w ulotce odczynnikowej. Zastosowanie 

wieloparametrowego materiału kontrolnego jest rozwiązaniem wygodniejszym i 

korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie 

stosowane w praktyce laboratoryjnej. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż zapis SWZ, iż ilości zamawianego towaru 

stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych 

potrzeb Zamawiającego, nie będzie stanowiło podstawy, do żądania nieopłatnych 

świadczeń w postaci darowizny odczynników, ponad ilości, które były pierwotnie 

przewidziane w dokumentacji przetargowej i za które Zamawiający uiszczał 



 

 
  

wynagrodzenie opisane w ofercie. W sytuacji zatem gdy Zamawiający dokona 

zamówień ponad górny zakres ilości przewidzianych w SIWZ, każde zamówienie 

będzie zamówieniem odpłatnym, na które wykonawca wystawi fakturę po cenach 

identycznych jak ceny z oferty? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej 

postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi 

konieczne było wprowadzenie zmian. 

 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w 

toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 


